[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 29 августа 2023 года    					                                           № 8/1264
О введении временного ограничения
на движение транспортных средств

             Руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми № 134 от 10 апреля 2012 года «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении ремонтных работ на сети водопровода, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Ввести с 11 сентября по 24 сентября 2023 года временные ограничения на движение автотранспорта по ½ ширине проезжей части автомобильной дороги общего пользования местного значения «По ул. Гагарина» на участке км 0+497                                                                                                                                                           (ул. Гагарина дом № 23) на период проведения ремонтных работ на сети водопровода.
             2. Ограничение движения осуществить путём перекрытия проезжей части дорожными ограждениями.
             3. Объезд перекрытого участка осуществляется по ½ ширине проезжей части автомобильной дороги общего пользования местного значения «По ул. Гагарина».
             4. Индивидуальному предпринимателю Кожевников Р.В. на период выполнения работ организовать установку временных дорожных знаков, согласно приложению.
             5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
[bookmark: _GoBack]руководитель администрации                                                                             Л.Ю. Доронина
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 29 августа 2023 года № 8/1264

Схема организации дорожного движения по автомобильной дороге
общего пользования местного значения «По ул. Гагарина»

[image: ]
image2.jpeg
Fitoma Syam spobogumecs ¢ 800 % g8 17.00

£ oapuns < 23 ORE0 o0 E8 20280

3 Thachisinen st Koo 7

& Oremchsesind 20 moABMRARSS pabom — Koxabusd P Te.
Eagi105-30-03 i

B aaon Spas cymot. — nissemi, cumvaA SO,

image1.jpeg